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شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ج.ا.ایران

هفته نامه بین المللی نمایشگاه های ایران
صاحب امتیاز، مدیرمسئول و سردبیر: بهزاد زرین پور

و مدیرعامل شــرکت  رئیس هیأت مدیــره   
ســهامی نمایشــگاه های بین المللی جمهوری 
اســلامی ایران در پیام مســتقلی به مناسبت 
لوازم  بین المللی  نمایشگاه  نوزدهمین  برگزاری 
خانگی به فعالان این بخش اقتصادی توصیه کرد 
در شرایط فعلی تمرکز خود را بر افزایش کیفیت 
محصولات تولیدی بگذارند و برای تولید وسایل 

زندگی و ضروریات هموطنان بکوشند.
در پیام دکتر بهمن حســین زاده به نمایشگاه 
نوزدهم لوازم خانگی آمده است: تحول دانش و 
تکنولوژی در عرصه های مختلف، جوامع بشری 
را روز به روز به سمت ایجاد رفاه و آسایش سوق 
داده است و امروزه به صورت صنعتی و پیچیده 
تولید و تأمین وسایل زندگی و ضروریات رفاهی 

بشر گسترده شده است.
صنعت لوازم خانگــی از فعال ترین بخش های 
صنایع دنیا می باشــد و نقش بسیار مهمی در 
رونق و شکوفائی اقتصاد جهان دارد و به دلیل 
همین ویژگی با صنایع بســیاری مرتبط است و 
برای هر کشور و جامعه ای می تواند اشتغال زایی 

و ارزش افزوده بسیار ایجاد کند.
خوشــبختانه صنعت لوازم خانگــی ایران از 
ظرفیت های بســیار خوبی به خصوص طی چند 
دهه اخیر برخوردار شده و می تواند در صورت 
امکان ســرمایه گذاری در  نمودن شرایط  مهیا 
جهت توســعه و افزایش بهره وری فعالیت های 
موجــود و ارتقــاء کیفیــت محصــولات بر 
فعالیت های  جهانــی،  اســتانداردهای  مبنای 
مرتبط  را در صنایــع  زیربنایــی  و   اصولــی 

انجام دهد.
در این زمینــه نوزدهمین نمایشــگاه لوازم 
خانگی تلاش نموده تا با ارائه آخرین دستاوردها 
لوازم  تولید  این صنعت در حوزه  نوآوری های  و 
ارزیابی  بــرای  را  تخصصی  فضایــی  خانگی، 
کارشناســان و صنعتگران به وجود آورد و در 
قالب نشســت های رو در رو و کســب نظرات 
ارتقاء  بــرای  را  نظیری  کــم  هم افزایی  مردم 
محصــولات بر مبنــای نیاز جامعه و توســعه 
 بــازار داخلی و صــادرات این صنعــت ایجاد 

نماید.
شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ضمن 
این  برپایی  اندرکار  از عوامل دســت  قدردانی 
انجمن  از  را  مراتب ســپاس خویش  نمایشگاه 
صنایع لــوازم خانگی، شــرکت ها و نهادهای 
با حضــور مؤثر خویش  دولتی و خصوصی که 
و عرضه محصــولات و خدمات خــود امکان 
 برگزاری این رویداد را فراهــم نموده اند اعلام

 می دارد.

پیام دکتر حسین زاده به نوزدهمین نمایشگاه بین المللی 
لوازم خانگی

تولیدکنندگان لوازم خانگی 
برای ارتقاء کیفیت محصولات کوشش کنند

دکتر حبیب الله انصاری دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران:

نمایشگاه نوزدهم زمینه ساز رونق تولید و صادرات 
لوازم خانگی می شود

رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت:

بازار لوازم خانگی نیاز به فرهنگ سازی و برندسازی دارد

دبیــرکل و رئیس ســتاد 
برنامه ریزی و اجرایی انجمن 
صنایــع لوازم خانگــی ایران 
برگزاری نوزدهمین نمایشگاه 
بین المللــی لوازم خانگی را- که امروز ســه 
شــنبه 28 آبان با حضور رضا رحمانی وزیر 
صمت گشــایش می یابد- زمینه ساز رونق 
تولید داخلی و صادرات صنایع لوازم خانگی 
در ایران دانســت و گفت: سال جاری، سال 
رونق تولید داخلی است و زمانی می توانیم 
این شــعار را محقق کنیم که تولید داخلی 
در عمل هم افزایش یابد و به دنبال آن بازار 

داخلی نیز توسعه پیدا کند.
دکتر حبیب الله انصاری در نشست خبری 
نوزدهمین نمایشــگاه لوازم خانگی افزود: 
ایران با برخورداری از نیروی کار متخصص 
و فناوری های به روز جهــان می تواند از 
مزیت همســایگی 15 کشــور بهره برده و 
با رشــد صادرات، کمیــت و کیفیت تولید 

داخلی را نیز رونق بخشد.
به گفتــه وی امســال نمایشــگاه لوازم 
خانگی در ســه بخش شــامل بخش های 
صنایع انرژی بــر، صنایع غیرانــرژی بر و 

قطعات برپا می شود.
دکتر انصاری با اشــاره بــه اینکه صنایع 
انرژی بر شامل مصرف گاز و برق می شود، 
خاطرنشان کرد: در بخش صنایع غیرانرژی 
بر تمام ظروفی که در ایران تولید می شوند 
اعم از بلور، کریســتال و چینی به نمایش 

درمی آید.
وی افزود: ایــران در تولید ظروف چینی 
شهرت خوبی در بازار جهانی دارد و علاوه 

بر این در بخش قطعه سازی لوازم خانگی 
نیز به پیشــرفت های قابل توجهی دســت 
یافته ایم به گونه ای که با کشورهای مطرح 

در این زمینه رقابت داریم.
دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران 
با بیان اینکه تنها قطعه لوازم خانگی که در 
کشور تولید نمی شــود دستگاه کمپرسور 
یخچال است، اظهار داشت: امروزه ارتباط 
میان قطعه ســازان و شــرکت های دانش 
بنیان از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت و 
در این راستا امسال نیز شرکت های دانش 
بنیان در این نمایشگاه حضور فعالی دارند.

وی با برشــمردن مزیت هــای برگزاری 
نمایشــگاه های داخلی از جمله نمایشگاه 
لوازم خانگــی گفت: نگاه ما بــه برگزاری 
نمایشــگاه فراتر از یک رویداد نمایشگاهی 
این گونه رویدادها می تواند  است، برگزاری 
در حوزه صادرات بســیار تاثیرگذار باشد و 
علاوه بر این باعــث تعمیق ارتباط مردم با 

صنعتگران و فعالان اقتصادی نیز بشود.
انصاری ادامــه داد، معرفی توانمندی های 
صنایع کشور، شناســایی رقبا و توسعه بازار 
تولیدات داخلی از مزیت های دیگر برگزاری 

نمایشگاهای تخصصی محسوب می شود.
رئیس ستاد برنامه ریزی و اجرایی انجمن 
صنایع لوازم خانگی ایران با اشاره به فروش 
لوازم خانگی قاچاق در داخل کشور گفت: 
با وجــود آنکه از ســال 97 ورود کالاهای 
خارجی به کشــور ممنوع شــده است اما 
متاســفانه همچنان شــاهد ورود کالاهای 
قاچاق به داخل کشــور هستیم که باید در 
راستای تحقق هدف رونق تولید به صورت 

جدی برای آن تصمیمی گرفته شود.
وی با اشــاره به حضــور تولید کنندگان 
قطعات لوازم خانگی در نمایشگاه هایی که 
در سوریه و عراق برگزار شــد، گفت: این 
حضور در راستای توسعه مبادلات تجاری 
بین فعــالان اقتصادی و با هدف بررســی 
چالش ها و موانع پیــش روی صادرات به 

این کشورها انجام شده است.
وی افزود :عــلاوه به کشــورهای عراق، 
ســوریه و افغانستان، کشــور های اروپایی 
نیز جزو بازارهای هدف به شمار می رود به 
گونه ای که کالاهایی چون چرخ خیاطی و 
آبگرمکن نیز به چند کشــور اروپایی صادر 

می شود.
از ســوی دیگر به گفته دکتــر انصاری 
حدود 60 میلیــون دلار در ســال 86 در 

حوزه لوازم خانگی صادرات داشــته ایم که 
این رقم در ســال 96 به 330 میلیون دلار 

رسیده است.
تلاش نمایشــگاه برای تشــویق کصرف 

لوازم خانگی ایرانی 
لــوازم خانگی  انجمــن صنایع  دبیرکل 
ایران افزود: ما قصد داریم فرهنگ استفاده 
و خرید مردم از کالای ایرانی را گســترش 
دهیــم و از این رو نیاز بــه کمک اصحاب 
رسانه داریم تا این فرهنگ سازی به خوبی 

انجام شود.
وی گفــت: نمایشــگاه لــوازم خانگــی 
فضای خوبی برای تحقیقات اســت. حضور 
متخصصین دانشگاهی و نخبگان می تواند 
به توســعه صنعــت لــوازم خانگی کمک 
شایانی کند از این رو از تمامی علاقه مندان 
و نخبگان دانشگاهی دعوت می کنیم از این 

نمایشگاه بازدید کنند.
دکتر انصاری افزود: حضور سرمایه گذاران 
خارجــی بــرای همــکاری مشــترک با 
تولیدکننــدگان لوازم خانگی باعث رشــد 
صادرات خواهد شــد و مــا تمرکز ویژه ای 
برای محقق شدن این هدف در نوزدهمین 
لوازم خانگی خواهیم  نمایشگاه بین المللی 

داشت.
وی گفت: امروز مردم حق دارند کیفیت 
شناس باشــند. در شرایط فعلی کشور مهر 
سازمان استاندارد تنها یک فاکتور کیفیت 
اســت اما حضور مــردم در نمایشــگاه و 
دریافت نظرات آنها باعث می شود در تولید 
با کیفیت پیشرفت چشمگیر داشته باشیم.

به گفته دبیــرکل انجمــن صنایع لوازم 
نمایشــگاه  نوزدهمیــن  ایــران  خانگــی 
بین المللی لوازم خانگی در 30 هزار و 698 
مترمربع فضای نمایشگاهی برپا شده است 
کــه 355 مترمربع به مشــارکت کنندگان 
خارجــی و 28 هــزار و 116 مترمربع به 

شرکت های ایرانی اختصاص دارد.
در این نمایشگاه 392 شــرکت ایرانی و 
27 بنــگاه اقتصادی از کشــورهای ایتالیا، 

چین و ترکیه حضور دارند.

وزیــر صنعــت، معدن و 
نباید  مــا  گفــت:  تجارت 
تولید  کیفیــت  بی   جنس 
کنیم که موجب بدنامی ما 

در خارج و داخل شود.
رضا رحمانــی وزیر صنعــت، معدن و 
تجارت در حاشــیه جلســه هیات دولت 
در جمع خبرنــگاران درباره لوازم خانگی 
اظهار کرد: امســال تولید داخل یکی از 
اولویت  های ماســت و در حــوزه برخی 
کالا هــا در بخش لــوازم خانگی رشــد 
خوبی داشته  ایم و در برخی کالا ها مانند 
تلویزیون این رشــد در گذشــته کاهش 
داشــته که هم اکنون روند افزایش تولید 
را شاهد هستیم. او ادامه داد: گاهی اوقات 
در برخی از کالا ها می بینیم که محصول 
در داخل تولید می شود، اما برند خارجی 
روی آن زده می شــود، چــون می گویند 
مردم استقبال بیشــتری می کنند و من 

بار هــا این را دیــده ام. ما بــه دنبال این 
هســتیم که هم برندســازی کنیم و هم 
فرهنگ  ســازی. مردم امروز باور کرده اند 
که بســیاری از کالا های ایرانی با کیفیت 
هستند. رحمانی گفت: ممکن است یک 
زمانی برخــی از کالا هــای تولید داخل 
کیفیت پایینی داشــته اند که این مسئله 
اگر امروز هم وجود دارد باید رفع شــود. 
ما نباید جنس بی  کیفیت تولید کنیم که 
موجب بدنامی ما در خارج و داخل شود. 
برخی شرکت ها ناجوانمردانه و بر خلاف 
اصول و قواعد بین المللی و با تهدید یک 
کشور گذاشتند و رفتند، ولی با این حال 
امروز ما در حوزه تولیــد لوازم خانگی به 

جایگاه خوبی رسیده ایم.
او تصریح کرد: اگــر تولیدکننده ای به 
مقدار نیاز کشور بتواند لوازم خانگی تولید 
کند ما در مقابل واردات ســد می  شویم 
حتی اگر تولیدکننده ای هم کمتر از نیاز 

تولید کند، از او حمایت خواهیم کرد.
وزیر صنعــت، معدن و تجــارت گفت: 
اگــر تولیدکننــدگان در تولیــد کالا ها 
خلافی انجــام می دهند، بایــد به مراکز 

ذی ربط گفته شــود و از سازمان حمایت 
تــا معاونت هــای تخصصی مــا آمادگی 
رســیدگی به این تخلفــات را دارند و ما 

وظیفه داریم با متخلفان برخورد کنیم.
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بررسی موانع توسعه صنعت لوازم خانگی در ایران

تولید در مقیاس اقتصادی
 پیش شرط تبدیل ایران به هاب منطقه ای لوازم خانگی 

طی  قیمت ها  افزایــش 
چند ماهه گذشته در بازار 
شــد،  باعث  خانگی  لوازم 
چالش های زیــادی روانه 

این بازار شود.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، 
لوازم خانگی یکــی از صنایع با دامنه ای 
بسیار وســیع و متنوع است که می توان 
گفت همــواره بر موجی از ثبات ســوار 
اســت. در وصف پتانســیل این صنعت 
همین بس که به جــرات می توان گفت 
پــس از نفــت، صنعــت لــوازم خانگی 
می توانــد به بزرگترین صنعت ســودآور 

کشور تبدیل شود. 
البته افزایش قیمت هــا طی چند ماه 
گذشــته در بازار لوازم خانگی باعث شد، 
چالش های زیادی روانه این بازار شــود 
که بالتبع در یــک بازه زمانی چند ماهه، 
قیمت لوازم خانگی رشــد فزاینده ای را 
تجربه و از طرفی با مشکل توزیع همراه 

شد.
در این صنعت اگر الزامات تولید رعایت 
شــود، مشــکلی برای مقابله بــا تحریم 
و جایگزینــی کالاهــای خارجی وجود 
ندارد، امــا کاهش تولیــد می تواند روی 
بــازار و قیمت ها تأثیر بگــذارد. به گفته 
کارشناســان، صنعت لوازم خانگی توان 
تولید نیــاز داخــل را دارد و در صورت 
تقاضای بیشــتر نیز می توان با سه نوبته 

کردن کارخانه  ها، عرضه را افزایش داد.
داخلی  تولیدکننــدگان  دوبــاره  خیز 

برندهای کره ای برای حضوری پرقدرت
علیرضا موســوی مجــد، رئیس هیأت 
مدیــره انجمن لوازم صوتــی و تصویری 
ایران گفــت: با وجــود محدودیت هایی 
که در پــی تحریم ها تمــام بخش های 
اقتصادی را درگیر خود کرد، تدابیر لازم 
اندیشیده شد و  مشکل خاصی در بخش 
خدمات پــس از فــروش برند های لوازم 
خانگی کره ای در ایران وجود ندارد و این 
شــرکت های تولیدکننده طبق ضوابط و 
قانون های موجود در حال ارایه خدمات 

به مشتریان خودهستند.
موســوی مجد تصریح کرد: در تأمین 
قطعات مــورد نیــاز برای اســتفاده در 
خدمــات پس از فــروش مشــکل قابل 
توجهــی وجود نــدارد و قطعــات برای 
محصولات تحت گارانتی رسمی در اغلب 

موارد به طور کامل موجود است.
وی در پاســخ به این ســوال که چرا 
خدمات پس از فروش شــامل گروهی از 
کالا های کره ای نمی شــود و این موضوع 
با ســردرگمی و گله منــدی مخاطبان 
مواجه شــده اســت، گفت: از چند سال 
پیش که حجــم بالای ســرمایه گذاری 
بخش 100درصد خصوصی ایرانی منجر 
به راه اندازی خطوط تولید لوازم خانگی 
پیشرفته برند های معتبر این صنعت در 
کشور شد، برای هر چه محدود تر کردن 
حجم قاچاق این محصولات، گروه ســام 

ارایه خدمــات گارانتــی و وارانتی خود 
را تنهــا محدود به محصــولات تولیدی 
داخل کشــور و محصولاتــی کردکه به 
شــکل قانونی از مجاری رسمی گمرک 
وطبق قرار داد با شرکت مادر وارد کشور 

می شد.
رئیــس هیأت مدیــره انجمــن لوازم 
صوتی و تصویری ایــران افزود: به همین 
دلیل برای کمک به اقتصاد مولد و ایجاد 
کالا های  خریــداران  بــرای  محدودیت 
قاچاق کــه ضربه اصلی را بــه اقتصاد و 
سرمایه های کشــور وارد می کند، ما تنها 
متعهد بــه ارائه خدمات بــه محصولاتی 
هســتیم که در ایــران تولید شــده و یا 
توسط شــرکت های معتبر طرف قرارداد 

به صورتی قانونی وارد کشور شده است.
این مقام مسئول تاکید کرد: به تمامی 
خریــداران توصیــه می شــود از خرید 
محصولات خــارج از سیســتم گارانتی 
رســمی وقاچاق خــودداری کنند، چرا 
که در صورت هرگونه ایــراد و نقصی در 
کالا با توجه به شــرایط نابسامان موجود 
در بخــش تعمیرات غیر رســمی، هیچ 
بخشی پاسخگوی مشکل آن ها نیست و 
در صورتی هم که قطعــه را در بازار پیدا 

کنند؛ عمدتا این قطعــات غیر معتبر و 
بی کیفیت اســت که هزینه های مجدد و 

سنگینی را به آن ها تحمیل می کند.
بازار را از سیطره لوازم خانگی   

بانه ای خارج کنیم
موســوی مجــد در ادامــه بــه تولید 
گسترده محصولات و عرضه مناسب آن 
به بازار در ســال گذشته اشــاره کرد و 
گفت: لوازم و محصــولات به اندازه کافی 
وجود دارد و مــردم نباید تقاضای کاذب 

برای لوازم خانگی در بــازار ایجاد کنند 
و فرصت را به دســت دلالان و واسطه ها 

بدهند.
وی در پایــان با انتقاد از گســترش و 
رواج خرید کالا های بــه اصطلاح بانه ای 
در بازار و اشــاره به اینکه خرید کالا های 
قاچاق باعث از بین رفتن اشتغال خواهد 
شــد؛ از مردم خواست که کالا های مورد 
نیاز خود را از فروشگاه های معتبر تهیه و 
در هنگام خرید حتما به شرکت گارانتی 
دهنده دقت کنند کــه در هنگام خرابی 

دچار مشکل وسردر گمی نشوند.
 ثبات نســبی در بــازار لوازم 

خانگی 
اتحادیه  رئیــس  نصیــری،  فریــدون 

فروشــندگان لــوازم خانگــی فلــزی و 
واحد  آشپزخانه گفت: خوشبختانه هیچ 
تولیــدی به خاطــر کمبود مــواد اولیه 

تعطیل نشده است.
نصیری افزود: تجــار داخلی در زمینه 
تهیــه مواد اولیــه آشــپزخانه، تا حدی 
جوابگوی بازار هستند، البته ممکن است 
تا حدی عقب تر از سایر کشور ها باشند، 
اما می توانند خود را با شرایط فعلی وفق 

بدهند.

رئیــس اتحادیــه فروشــندگان لوازم 
خانگی فلــزی و آشــپزخانه ادامه داد: 
بازار لــوازم خانگی مدت هاســت که به 
یک ثبات نسبی رســیده است. نصیری 
در پاســخ به این پرســش که آیا قاچاق 
در این صنف کمتر شــده یا خیر، افزود: 
آمار رسمی ندارم، اما بر اساس اطلاعات 
گزارش شــده، میزان قاچاق کمتر شده 
است . نصیری گفت: زمانی که قیمت ها 
در بازار افزایش یابد به طور قطع، خرید 
مردم کمتر می شــود. در حــال حاضر 
تولیدکنندگان می توانند نیاز های خود را 
در بازار تامین کنند و خوشبختانه کالای 

ایرانی، پاسخگوی بازار است.
حمیدرضــا غزنــوی، عضــو انجمــن 

تولیدکننــدگان لــوازم خانگــی گفت: 
وضعیت اقتصادی و تحریم های سال 97 
باعث افت تولید و همچنین کاهش تولید 
محصولات اســتراتژیکی مثل یخچال و 
ماشین لباسشویی  شد. پیش فروش ها، 
سرمایه در گردش و تعمیق عمق ساخت 
داخل و قاچاق از جمله مطالبات صنایع 

لوازم خانگی است.
غزنوی افزود: امســال شــرایط آرام تر 
شده اســت، البته با وجود اینکه تقاضای 
خرید داخلی بــه علت ممنوعیت واردات 
لوازم خارجــی افزایش یافته اســت، اما 
تولید داخلی به دلیل مشکلات ارزی که 

داشت، کاهش پیدا کرده است.
عضــو انجمــن تولیدکننــدگان لوازم 
خانگی تصریح کــرد: در صورت حمایت 
دولت و روانه شــدن نقدینگــی زیادی 
که در کشــور وجود دارد، صنعت لوازم 
خانگــی نه تنها بــازار ایران را پوشــش 
می دهد، بلکه می توانــد با تقویت برند ها 
و خطوط تولید موجــود تبدیل به هاب 
منطقه شــود و خاور میانه و بخشــی از 

آسیا را به دست بگیرد.
وی ادامــه داد: باید تــلاش کنیم در 
تولید به مقیــاس اقتصادی برســیم تا 

قیمت ها هم کاهش یابــد و جای خالی 
برند های خارجی که در شــرایط تحریم 
مردم ما را تنها گذاشــته اند با برند های 

ایرانی با کیفیت مطلوب پر شود.
مشــکلات صنعت  اصلی ترین   

لوازم خانگی
حبیــب الله انصاری، دبیــرکل انجمن 
صنایع لوازم خانگــی در خصوص عوامل 
تعیین کننده قیمــت نهایی محصولات و 
قدرت رقابت پذیری صنعت لوازم خانگی 
گفت: عوامل موثر بر قیمت به چند گروه 
تقسیم می شــوند؛ یک بخش مواد اولیه، 
یک بخش هزینه انرژی و بخشــی دیگر 
مربوط بــه ســرمایه گذاری های صورت 
گرفته اســت که بایــد نرخ بهــره وری 
صنعتگــر را تامیــن کند. ضمــن اینکه 
دســتمزد ها و هزینه های متغیر نیز روی 
قیمت تمام شــده اثرگذار خواهد بود اما 
متاسفانه در تمامی بخش ها، تولیدکننده 

دچار بی اطمینانی است.
وی افــزود: نــرخ بهــره وری فعلی در 
ایــران به گونه ای نیســت که مشــوقی 
برنامه ریزی  باشــد.  سرمایه گذاری  برای 
است  بهره وری مســأله ای  افزایش  برای 
که رقابت پذیری را افزایش داده و در هر 
دو حوزه کیفیت و قیمت اثرگذار خواهد 
بود. ضمن اینکه تبعیت از سلیقه مردم و 
ارائه کالا های متنوع در بخش های تولید 
لــوازم خانگی می توانــد موجب افزایش 

رقابت پذیری این صنایع شود.
انصاری  تصریح کــرد: همچنین توجه 
بیشتر به خدمات پس از فروش به عنوان 
موضوعی کــه در ادامه خــط تولید قرار 
دارد و نصب، آموزش اســتفاده، تضمین 
کیفیت و ســرویس های دوره ای و دیگر 
خدماتی از این دســت موجــب افزایش 
رضایت مندی مشــتری و افزایش فضای 

رقابتی خواهد شد.
لــوازم خانگی  انجمن صنایع  دبیرکل 
در خصوص مشکلات این صنعت گفت: 
باید بــه موضوع تســهیلات بانکی توجه 
بیشتری کرد، چراکه برای سرمایه گذاری 
یا توسعه آن امری ضروری است. زمانی 
که صنعتگر ســود بانکی بین 20 تا 30 
درصد پرداخت می کند، نمی تواند انگیزه 
بالایی برای ورود به صنعت داشته باشد. 
سیاست کاهش سود تسهیلات همچون 
دیگر کشــور ها از جمله مواردی اســت 
که نــه در این صنعت، بلکــه به صورت 
کلی در تمامی بخش ها باید مورد توجه 
قرار گیــرد. موضــوع دیگر بــه مالیات 
مصرف کننــده باز می گــردد که امروزه 
تولیدکننده اخذ می شــود. همچنین  از 
قاچــاق و واردات بی رویــه کالا از جمله 
موارد دیگری است که فشــار زیادی به 
خانگی  لــوازم  صنعت  تولیدکننــدگان 
تحمیــل می کند. در کشــوری که لوازم 
خانگی با کیفیت بــالا امکان تولید دارد، 
هیچ دلیلی برای واردات در این اندازه و 

مقدار وجود ندارد.

علیرضا موسوی مجد رئیس هیات 
مدیره انجمن لوازم صوتی و تصویری:
به خریداران توصیه می شود 
از خرید محصولات خارج از 

سیستم گارانتی رسمی و قاچاق 
جدا خودداری کنند

فریدون نصیری رئیس اتحادیه 
فروشندگان لوازم فلزی و آشپزخانه:

آمار رسمی ندارم
 اما براساس گزارش ها میزان 

قاچاق لوازم خانگی
 کمتر شده است

حمیدرضا غزنوی عضو انجمن 
تولیدکنندگان لوازم خانگی:

در صورت حمایت دولت و هدایت 
نقدینگی جامعه، ایران می تواند 

هاب لوازم خانگی 
منطقه شود

حبیب الله انصاری دبیرکل انجمن 
لوازم خانگی ایران:

با تسهیلاتی که باید با 20 تا 
30 درصد سود برگردانده شود 
انگیزه ای برای ورود به صنعت 

لوازم خانگی نمی ماند

نایــب رئیس اتــاق اصناف کشــور گفت: بســیاری از 
لــوازم خانگی ایرانی از لحاظ کیفیــت و تکنولوژی تولید 

می توانند با برندهای معروف خارجی رقابت کنند.
جلال الدین محمد شکریه فرهنگ سازی و ایجاد علاقه 
و تعصب ملی در کشــور برای استفاده و خرید محصولات 
تولید داخل را مورد اشاره قرار داد و اظهار داشت: در حال 
حاضر بازار عرضه محصولات داخلی و لوازم خانگی برقی 
مطلوب اســت و تولیدات از حیث کیفیت توان رقابت با 

برندهای معتبر خارجی را دارند.
نایــب رئیس اتــاق اصناف کشــور بــا بیــان اینکه تا 
همین چند ســال گذشــته بســیاری از تولیدات داخلی 
توان رقابــت با محصولات مشــابه خارجی را نداشــتند 
عنوان کــرد: محصولات تولید داخل نــه به صورت کاملًا 
100درصدی اما تا حد بســیار خوب و البته قابل قبولی 
 می توانند در برابر نمونه هــای خارجی حرفی برای گفتن 

داشته باشند.
شکریه حمایت از تولیدکنندگان داخلی، فرهنگ سازی 
در جامعــه برای رعایــت الگوی مصرف و لــزوم افزایش 
کیفیت محصولات وطنی را مورد تأکید قرار داد و تصریح 
کرد: بدون شک کیفیت بالای یک محصول خود می تواند 
معرف برند شــرکت تولیدکننده و ســازنده کالا باشــد 
بنابراین تولیدکنندگان ایرانی باید به این مقوله مهم توجه 

کنند.
رئیس اتاق اصناف گیــلان افزایش رغبت و علاقه مردم 
برای خریــد کالای ایرانی را اتفاقی مبــارک برای اقتصاد 
کشور و تولید اشتغال دانست و گفت: فرآیند تولید، عرضه 
و اشــتغال همچون چرخ دنده هایی به هم پیوسته هستند 
به طوری که با ارتقاء تولیدات از یک ســو و فروش بیشتر 
محصولات داخلی اشتغال پایدار و متوازن در کشور ایجاد 

می شود.
وی با اشــاره به اینکه در مقایســه با وضعیت سال های 
گذشــته رفته رفته کالاهــای باکیفیت ایرانی در ســبد 
خریــد خانواده ها جایگزیــن کالاهای خارجی شــده اند 
ابراز داشــت: در این مقطع نیــز از تولیدکنندگان انتظار 
مــی رود کالایی را تولیــد و روانه بازار مصــرف کنند که 
 مطابق با سلیقه مشــتریان و بالاتر از آن در شأن جامعه 

ایرانی باشد.
نایب رئیس اتاق اصناف کشــور جلوگیری از خروج ارز 
از کشــور را یکی از مزیت های فراوان گرایش مردم برای 
خرید کالاهای داخلی دانست و اظهار داشت: این موضوع 
به ویژه در شــرایطی که با مشــکلات عدیــده اقتصادی 
مواجه هستیم و مسأله تأمین ارز به یکی از نیازهای اصلی 
کشور تبدیل شده است بیش از پیش خودنمایی می کند.

شــکریه حمایت از برندهــای داخلی و تســهیل گری 
دولت برای رفع موانــع موجود در حوزه تولید را به عنوان 
چند اولویــت مهم مورد تأکیــد قــرار داد و عنوان کرد: 
کالای قاچاق ضد تولید و ضد اشــتغال هســتند بنابراین 
مجموعه اصناف به عنوان بازوی قدرتمند کشور در عرصه 
اقتصاد مقاومتی انتظار دارند دولت در این زمینه فعالیت 

جدی تری داشته باشد.

جلال الدین محمد شکریه نایب رئیس اتاق اصناف کشور مطرح کرد:

کیفیت و تعصب ملی، چاره  ساز مصرف لوازم خانگی ایرانی
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یک هیات ســرمایه گذار از کشــور هندوستان در ســفر به قزوین برای 
سرمایه گذاری 5 میلیون دلاری در تولید لوازم خانگی در این استان اعلام 

آمادگی کرد.
یک تیم ســرمایه گذاری از کشــور هند با هدایت الله جمالی پور استاندار 
قزوین دیدار و گفتگو کرد و در نشســتی راه های احــداث کارخانه صنعتی 
مورد بررسی قرار گرفت. »راجو« معاون این شرکت تولیدی هندوستان در 
این نشست اظهارداشت: ایران ظرفیت بســیار خوبی برای سرمایه گذاری 
خارجی دارد و با رفتن برخی شــرکت ها آمادگی داریم تا یک برند شاخص 

هندوستان را در قزوین پایه گذاری کنیم.
وی بیان کرد: تولید لوازم خانگی با تیراژ چند میلیون دستگاه در سال از 
پیشنهادات ما به مسئولان استان قزوین است که در صورت حمایت لازم و 

تامین نیازهای ما قادریم این شرکت را راه اندازی کنیم.
راجو تصریح کرد: در فاز نخســت برای تولید سه نوع لوازم خانگی شامل 
یخچال، لباسشویی و تلویزیون ال ســی دی و ال ای دی اقدام خواهیم کرد و 

در فازهای بعدی سایر تولیدات را در خط مونتاژ قرار خواهیم داد.
وی اضافــه کرد: تولیــدات این شــرکت در حال حاضر در کشــورهای 
آفریقایی و ترکیه بازار خوبی دارد و قادریم نسبت به صادرات آن به اوراسیا 
هم در ســال های آتی اقدام کنیم. ســرمایه گذار هندی یادآورشد: 5 سال 
پس از تولید زمینه انتقال 85 درصد تکنولوژی به ایران صورت می گیرد تا 
بتوانید کارخانه مستقلی داشته باشید که قرارداد ما بر اساس قوانین امارات 
تنظیم خواهد شد تا ســرعت کار بالا برود. راجو اظهارداشت: در فاز اول 2 
تا 5 میلیون دلار ســرمایه گذاری خواهیم کرد و در ســال های آینده این 

سرمایه گذاری تا 50 میلیون دلار قابل افزایش است.

سرمایه گذار هندی بیان کرد: کشــور هند در تولید لوازم خانگی جایگاه 
خوبــی در جهان دارد و بازار ایران را نیز بســیار مســتعد و بالا می دانیم و 
ظرفیت تولید و عرضه 10 میلیون دستگاه انواع لوازم خانگی در این منطقه 
داریم که می تواند اشتغال خوبی را مهیا کند. وی اظهارداشت: برای حضور 
در ایران در فاز اول، درخواســت واگذاری زمین ارزان قیمت، برق رایگان، 
معافیت مالیاتی چند ســاله و حدود 5 هزار متر مربــع زمین برای احداث 
سوله و خط تولید را داریم. در این نشست که ابوالفضل یاری رئیس سازمان 
مدیریت و برنامــه ریزی، منوچهر حبیبــی معاون اقتصادی اســتانداری، 
ســعید نبیل رئیس ســازمان صمت، حمیدرضا خانپور مدیرعامل شرکت 
شــهرک های صنعتی اســتان، بهنامی فر مدیرکل امور اقتصــادی و دارایی 
استان، علیخانی مدیرکل دفتر جذب ســرمایه گذاری استانداری نیز حضور 

داشتند برای همکاری با هیات هندی اعلام آمادگی شد.

هدایت الله جمالی پور استاندار قزوین اعلام کرد:

هندی ها برای تولید لوازم خانگی در قزوین
 5 میلیون دلار سرمایه گذاری می کنند

رییس اتاق اصناف تهران از آغاز طرح ویژه بازرســی و نظارت بر 
بازار برای جلوگیری از هرگونه گران فروشی کالا خبر داد.

قاســم نــوده فراهانــی در گفت وگــو بــا ایســنا، اظهــار کرد: 
همان گونــه که همــه اطلاع دارنــد قیمــت گازوئیــل هیچ گونه 
 افزایشــی نداشــته بنابراین هزینه های حمل و نقــل کالا تغییری

 نخواهد داشت.
وی ادامــه داد: البته همان طور که در جلســه فوق العاده ســتاد  
تنظیم بازار اعلام کردیم، انتقال بار از باراندازها به واحدهای صنفی 
در مواردی توسط وانت بارها صورت می گیرد که در این زمینه هم به 

وانت بارها سهمیه بنزین اختصاص یافته است.
رییس اتاق اصناف تهران با بیان اینکــه افزایش نرخ بنزین نباید 
تاثیری بر قیمت کالاها داشته باشد، خاطرنشان کرد: در این زمینه 

طرح ویژه بازرســی و نظارت اتاق اصناف بــرای نظارت بر بازار آغاز 
شده است.

وی ادامه داد: گشــت های مشــترک سه جانبه بازرســان وزارت  
صنعت، معدن و تجارت، اتاق اصناف و ســازمان تعزیرات حکومتی 

آغاز می شود.
نوده فراهانی با بیان اینکه بنابراین عده ای نباید به این فکر کنند 
که از فضا سوءاستفاده و سوداگری کنند به عنوان اینکه بنزین گران 
شده اســت، تصریح کرد: در این زمینه با هر واحد صنفی که کالا را 

گران بفروشد برخورد خواهد شد.
وی خاطرنشــان کرد: به واحدهای صنفی تاکید می کنیم که کالا 
را با فاکتور رسمی خریداری کرده و با سود قانونی بفروشند تا دچار 

مشکل گران فروشی و برخوردهای قانونی نشوند.

توصیه قاسم نوده فراهانی رییس اتاق اصناف تهران به کسبه بازار:

کالا را با فاکتور رسمی بخرید، با سود قانونی بفروشید

مردادتیرخرداداردیبهشتفروردینواحدنام محصول

623686147هزار دستگاهتلویزیون
یخچال و 

فریزر
32105109128112هزار دستگاه

939487347هزار دستگاهلباسشویي

881841507217هزار دستگاهکولرآبي

510886794916866هزار دستگاهالکتروموتور

آمار تولید 
لوازم خانگي
 در 5 ماهه

 نخست
 سال 98    

منبع: ماهنامه پیک شورا به نقل از وزارت صمت



7شماره 342 - آبان 1398

بازار لوازم خانگی ایران در پیچ تاریخی 

کیفیت ایرانی یا برند خارجی؟ 

نماینــدگان  برخــی 
اسلامی  شورای  مجلس 
هــای  تولیدکننــده  از 
داخلی لوازم خانگی که از 
نام برند خارجی برای عرضه محصولات 
خود استفاده می کنند انتقاد کرده و اعلام 
کردند سیاســت های بازار لوازم خانگی 
باید مبتنی بر صداقت و در راستای کیفی 

سازی تولید باشد.
محمدرضا منصوری عضو کمیســیون 
صنایع و معــادن مجلــس در واکنش به 
سخنان وزیر صنعت، معدن و تجارت که 
گفته برخی محصولات لوازم خانگی داخلی 
با برند خارجی توزیع می شود، اعلام کرد: 
»فروش محصــولات ایرانی با نام برندهای 
خارجی نوعی کم فروشی و خیانت است 
چراکه با این عمل، خریدار فریب می خورد. 
در صورتی که لوازم خانگی ایرانی با قیمت  
و کیفیت  مناسب در بازار به فروش رسد، 
خریدار پــس از یک بار اســتفاده، به این 
محصولات اعتماد کــرده و در خریدهای 
بعدی خود نیز به دنبال برند ایرانی خواهد 
رفت. اما نمی توان با نام یک برند معروف، 
محصولی بی کیفیت را به بازار عرضه کرد 
و صرفا به دلیل وجــود عنوان برند، انتظار 
فروش بیشــتر را داشــت، حتی کالاهای 
چینی نیز کیفیت های متفاوتــی دارند و 
متناسب با کیفیت قیمت گذاری می شوند.«

اتحادیه  رئیــس  البته مرتضی میری 
لوازم خانگی تهــران در  فروشــندگان 
گفتگــو با خبرنــگار خبرگــزاری موج 
این موضــوع را رد کــرد و گفت: »چند 
تولیدکننده ایرانی که قطعات مورد نیاز 
خود را از برندهای ال جی و سامسونگ 
تامین می کردند امــروز به دلیل تحریم 
ها برای واردات قطعات از کره با مشکل 
مواجه شــده اند. از این رو قطعات مورد 
نیاز خود را از کشورهایی همچون چین 
و ترکیه وارد و محصولات جدیدی را به 

بازار عرضه  می کنند.«

در شرایطی 
که نمی توانیم 

صنعت را متوقف 
کنیم و سطح 

اشتغال در کشور 
باید حفظ شود 

باید در زمینه 
بهبود تولید 
تلاش کرد و  

این محصولات 
داخلی نباید با 

نام یا بسته بندی 
خارجی عرضه 

شود

البته این موضوع پــس از پیگیری از 
مســئولان کارخانه هــای تولید کننده 
محصــولات سامســونگ و ال جی که 
محصولات کــره ای در ایران عرضه می 
کردند رد شد و خبر دادند که از ابتدای 
ســال جاری به طور کامل تولیداتشان 
متوقف شــده و هیچ محصولی نه تنها با 
برند کره ای تولید نمی کنند، بلکه تغییر 
بــرای عرضه محصولات  خطوط تولید 
جدیــد نیز نهایی نشــده اســت. البته 
شــنیده ها از منابع آگاه حاکی است که 
در هفته های آینده گروه سام که سال ها 
تولید توزیع و خدمات پس از فروش برند 
سامسونگ را در کشور به عهده داشت، 
قرار اســت با بهره گیــری از تکنولوژی 
انتقال یافته از کره در سال های گذشته 
و با کمک همان خطوط تولید محصولات 
سامسونگ، محصولات جدیدی را با برند 
ملی سام )که بیش از دو دهه از ثبت آن 
می گذرد و برای ایرانیان نام آشنا است( 

به بازار کشور عرضه کند.
بازار  اعتماد در  به   چه کسانی 

لوازم خانگی آسیب می زنند؟
امروز یکی از رازهای موفقیت در بازار 
صداقت اســت و نمی توان بــا دور زدن 
مشــتری در بلند مدت ســهمی از بازار 
را در اختیار گرفــت. بنابراین امروز همه 
می دانند که تولیدکننــدگان برندهای 
خارجی ایران را ترک کرده اند و آنچه که 
به عنوان محصول کارنکرده از این برندها 
عرضه می شود موجودی انبارهاست که 
در ســال پیش به بازار عرضه شده بود. 
البته یکی از شرکت هایی که محصولات 
با برند کره ای عرضه می کرد، در اقدامی 
پیش دستانه و با هدف دور زدن تحریم 
ها مبادرت به انعقاد قــرارداد با یکی از 
تامین کننده های پنل در کشــور چین 
کرد و طی مراسم رســمی از تلویزیون 
جدید خود با نام جــی پلاس در حضور 
نمایندگان رســانه ها رونمایی کرد. این 

محصول که چند ماهی از عرضه آن می 
گذرد قیمت مناسبی برای مصرف کننده 
داشت و می توانست برای قشر متوسط 
و ضعیــف جامعه اســتقبال خوبی را به 
همراه داشته باشد، اما تحقیق میدانی از 
بازار خلاف این نکته را نشان داده و گویا 
کیفیت محصول ارایه شده نتوانسته در 
مقابل محصولات ســایر رقبا که بعضا از 
طریق قاچاق وارد کشور می شوند توان 

مقاومت داشته باشد.
عضــو کمیســیون صنایــع و معادن 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه 
تولیدکننده های داخلی که محصول را با 
برچسب خارجی عرضه می کنند مردم را 
فریب می دهند، گفت: همواره در شرایط 
خاص این مردم هستند که سرشان کلاه 
می رود یا کلاه آن ها برداشته می شود. 
امروز بســیاری از قطعات تولیدی لوازم 
خانگی در کشــور از محصولات چینی 
درجه دو و ســه موجود در بازار، کیفیت 
بالاتــری دارند اما مــی بینیم که برخی 
محصولاتشــان را با نام خارجی به بازار 
عرضه می کنند و این درســت نیست، 
حکایت تاجری اســت که به چین سفر 
کرده بود و در هنگام صرف نهار به میزبان 
چینی گفته بود که من مرغ نمی خورم 
چون ذبح اســلامی نشده اســت، اما در 
زمان سفارش کالا از تولیدکننده چینی 
خواســته بود روی محصولات سفارشی 

من، ساخت ژاپن درج کند.
ولی ملکی با بیــان اینکــه در ایران 
توانمندی های قابل قبولی داریم، افزود: 
در شــرایطی که نمی توانیم صنعت را 
متوقف کنیم و سطح اشتغال در کشور 
باید حفظ شود باید در زمینه بهبود تولید 
تلاش کرد و  این محصولات داخلی نباید 
با نام یا بسته بندی خارجی عرضه شود. 
در واقع امروز باید به شــرایط اقتصادی 
کشور نگاه کرد و متناسب با آن در زمینه 

تولید محصولات با کیفیت تلاش کرد.

 سیاست غیر اقتصادی در بازار 
لوازم خانگی

در حــال حاضر طبق سیاســت های 
وزارت صنعت معدن و تجارت قرار است 
تولید برخی محصــولات از لوازم خانگی 
همچون تلویزیون کاملا داخلی ســازی 
شود محمدرضا شــهیدی دبیر انجمن 
لوازم صوتی و تصویری،  تولیدکنندگان 
نیز با تایید این موضوع گفت:» در حال 
حاضر تمام تلویزیون هایی که با گارانتی 
رســمی در کشــور وجود دارد داخلی 
هســتند، اما پنل اصلی این دستگاه از 
چین وارد کشــور می شــود. درواقع در 
دنیا 350 کارخانــه، تلویزیون تولید می 
کنند که 7 کارخانه از ایــن تعداد پنل  
ساز هســتند که 5 کارخانه از آن ها در 
چین قرار دارند.« حال باید توجه داشت 
از آنجایی که پنل  ســازی کاملا متفاوت 
از قطعات دیگر تلویزیون اســت و تولید 

آن هزینه زیادی به همــراه دارد، ورود 
ایران به تولید پنل بــه هیچ وجه صرفه 
اقتصادی ندارد مگر اینکه ایران به دنبال 
تولید حداقل 5 میلیون دستگاه در سال 
باشد که این آمار 5 برابر میزان ظرفیت 
پیش بینی شده در برنامه ششم توسعه 
اســت و از طرف دیگر چنــد برابر نیاز 

سالانه بازار داخلی به تلویزیون است.
البته باید توجه داشــت پیش از اینکه 
تحریم هــا وضــع شــوند محصولات 
برند های معروف دنیــا در ایران تولید و 
عرضه می شــدند و همان محصولات در 
شرایط کنونی به شکل های غیرقانونی 
به کشور قاچاق می شوند یا اینکه نام آنها 
در برخی از محصــولات تولید داخلی بر 
روی محصولات مشابه استفاده می شود 
که کاملا غیرقانونی اســت. هرچند این 
اقدام ممکن است مخفیانه در سوله هایی 
غیر رســمی انجام شــود اما از آنجایی 

که حداقــل ظاهر محصول ذکر شــده 
باید کیفیت و مشــابهت زیادی با نمونه 
خارجی داشته باشد که بتواند مشتری را 
فریب دهد و متقاعد به خرید به اصطلاح 
محصول خارجی کند، پیگیری سرچشمه 
این موضوع از سوی دستگاه های نظارتی 
دور از دسترس نیســت. این موضوع نه 
تنها باعث آسیب زدن به وجهه بازار لوازم 
خانگی می شود در بلند مدت به اعتماد 

مشتریان نیز آسیب می زند.
در شــرایط کنونی به دلیل اینکه دو 
شــرکتی که با برندهای کــره ای لوازم 
خانگی تولیــد می کردند فعالیتشــان 
متوقف شده قاچاق در کشور نیز افزایش 
یافته، زیرا نه تنها اســتقبال از تولیدات 
داخلی کم اســت، میزان تولید آنها نیز 
جوابگــوی نیاز داخلی نیســت. در حال 
حاضر یک میلیون دستگاه تلویزیون در 

کشور از سوی 15 واحد تولید می شود.

محمدرضا منصوری عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

فروش محصولات ایرانی
 با برند خارجی

 خیانت و کم فروشی است

مرتضی میری رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران:

تولیدکنندگان برندهای کره ای در 
ایران، امروز قطعات خود را از چین 

و ترکیه وارد می کنند

ولی ملکی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

تاجر ایرانی به چینی ها گفته »من مرغ 
غیرذبح اسلامی شما را نمی خورم اما شما 

روی سفارشات من »ساخت ژاپن« حک کنید

محمدرضا شهیدی دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری:

پنل اصلی تمام تلویزیون های 
ساخت داخل، از چین 

وارد می شود

لوازم خانگی به دلیل گســتردگی مصرف آن سهم قابل توجهی از 
مصرف برق بخش خانگی را شامل می شــود که برخی از آنها به ویژه 

دستگاه های فرسوده و قدیمی معمولاً برق بیشتری مصرف می کنند.
در دنیا به منظور کاهش مصرف انرژی طــرح هایی از جمله از رده 
خارج کردن لوازم خانگی فرسوده وجود دارد. در ایران نیز خوشبختانه 

این طرح در حال پیاده سازی است.
به گفته مدیرعامل شرکت آسیا سان کالا، خرید کالای فرسوده و از 
رده خارج کردن آن از جمله اقدامات این مجموعه اســت که 50 برابر 
کالای فرســوده وام خرید کالای نو با اقساط  15 و 20 ماهه و کارمزد 

یک و صفر درصد داده می شود.
به گزارش ایسنا، احســان خوانساری در مراســم هفتمین سالگرد 
تاسیس فروشگاه های زنجیره ای سان کالا و افتتاح شعبه جدید آن در 
اصفهان سیتی سنتر، در خصوص طرح تعویض کالای فرسوده، توضیح 
داد: سان کالا تنها شرکتی است که با سازمان بهره وری انرژی قرارداد 
رسمی منعقد کرده و کارشناسان آن با بررسی کالای فرسوده و از رده 
خارج کردن آن و در ازای کم مصرف شدن برق منزل افرادی که خرید 

می کنند، به این مجموعه در سازمان بهره وری امتیاز داده می شود.
خوانساری با بیان اینکه سان کالا در راستای حمایت از کالای ایرانی 
و تحقق شعار سال گام برداشته است، گفت: نزدیک 50 درصد کالاهای 
این مجموعه ایرانی اســت و کیفیتی بالاتر از اجناس چینی و اروپایی 

دارد.

وی با بیان اینکه از زمان تاسیس فروشگاه های سان کالا در سال 91 
تا امروز، 28 هزار مشــتری از فروشگاه های زنجیره ای سان کالا خرید 
کرده اند، افزود: در حال حاضر 13 هزار قلم جنس در 15 گروه کالایی 

در این مجموعه به مردم عرضه می شود.
مدیرعامل این شــرکت همچنین، به طرح پرداخت 50 میلیون وام 
جهیزیه 25 ماهه از سوی این مجموعه اشاره کرد و ادامه داد: سان کالا 
با 112 مجموعه و ارگان در تعامل است، همچنین ماهیانه سه روز طرح 
های هیجانی را برای جذب مشتریان در نظر گرفته و کالاهای خود را 

زیر قیمت خرید و یا به صورت اقساطی بدون کارمزد عرضه می کند.
وی افزود: افرادی کــه از این مجموعه خرید مــی کنند عضوی از 
خیریه »دستان خورشید« می شوند که علاوه بر تقبل جهیزیه افراد بی 
بضاعت، به افراد کم درآمد به صورت بدون کارمزد و پنج ساله اجناس 

جهیزیه می فروشند.
مدیرعامل اصفهان سیتی سنتر نیز در حاشیه این مراسم، اظهار کرد: 
این مجموعه با امتیازات خود می تواند به افرادی که توانایی خرید لوازم 
خانگی ندارند، شرایط را به صورت اقساطی برای خرید فراهم کند و در 

زمان مشخص هزینه آن به سان کالا بازگردانده می شود.
مسعود صرامی افزود: این امتیازات به نحوی نیست که مردم تنها از 
ســان کالا خرید کنند، بلکه می توانند از اعتبار این مرکز، از فروشگاه 
های دیگر شهر خرید کرده و با این اقدام گردش نقدینگی خانواده ها 

در راستای حمایت از تولید افزایش می یابد.

کاهش مصرف انرژی با از رده خارج کردن لوازم خانگی فرسوده

برای جایگزین کردن لوازم خانگی فرسوده
 وام با بهره یک درصد بگیرید

بازار لوازم خانگی برخلاف ماه های گذشته که التهابات زیادی را شاهد 
بود، این روزها در آرامش نسبی به سر می برد و از نظر کارشناسان با ورود 

محصولات و برندهای جدید به بازار، این آرامش تداوم خواهد داشت.
در این زمینه، رئیس هیات مدیره انجمن لوازم صوتی و تصویری ایران 
می گوید: اکنون بازار آرام و باثباتی را در لوازم خانگی شــاهد هســتیم، 
قیمت ها به تعادل رسیده و عرضه و تقاضا در مقایسه با ماه های گذشته، 

خود را بهتر در بازار پیدا کرده است.
»علیرضا موسوی مجد« در گفت وگو با ایرنا افزود: اکنون مشکلی بابت 
عرضه کالاها وجود ندارد و تولیدکنندگان هر آنچه تولید می شــود را به 

بازار عرضه می کنند.
وی بیان داشت:  در مقایسه با ماه های گذشته تقاضای کاذب کمتری 
را در بازار شاهد هستیم و افرادی که مصرف کننده واقعی هستند برای 

خرید یا تامین جهیزیه مراجعه می کنند.
این مقام صنفی در عین حــال گفت: کالاهای قاچاق و لوازم خانگی با 
نام »بانه« همچنان در بازار موجود اســت و در سایت ها و فضای مجازی 
تبلیغات وســیعی در مورد آنها انجام می شود، هرچند سهم این دسته از 

کالاها در بازار رو به کاهش است.
وی پیش بینی کرد تا چنــد ماه آینده و حتی برای ایام پایانی ســال 
به ویژه با ورود محصولات و برندهای جدید نیز شــرایط خوبی را در بازار 

شاهد باشیم.
موســوی مجد ادامه داد: قیمت لوازم خانگی تولیدی شــرکت ها در 
سامانه 124 وزارت صنعت، معدن و تجارت موجود است و استقبال خوبی 

نیز از سوی مردم از کالاها وجود دارد.
بازگشت برندهای کره ای و گرم شدن تنور رقابت تولید

»مرتضی میری«  رئیس اتحادیه صنف توزیع کنندگان لوازم خانگی نیز 
ضمن تایید ثبات بازار لوازم خانگی، خاطرنشــان کرد:  قیمت ها از حدود 

اردیبهشت و خرداد ماه امسال تغییری نداشته است.

این مقام صنفــی به ایرنا گفت: برخــی تولیدکنندگان بزرگ تخفیف 
های خوبی برای محصولات خود قرار داده اند، به طور نمونه تلویزیون های 
50 اینچی با متوسط قیمت چهار میلیون تومان، این روزها با 20 درصد 

تخفیف عرضه می شود.
وی یادآور شد:  با توجه به اینکه دولت بابت واردات پنل های تلویزیون، 
ارز نیمایی در اختیار تولیدکنندگان قرار می دهد، قیمت تلویزیون به حد 

مطلوب و قابل قبولی رسیده است.
میری بیان داشــت:  برندهای کره ای ال. جی، سامسونگ و دوو که در 
ماه های گذشــته از بازار کشورمان خارج شــده بودند، در حال بازگشت 
هستند، به طوری که دوو تولید خود را از ســر گرفته و دو برند دیگر با 
شــعار »دوباره بر می گردیم« به زودی قرار است تحت نام و برند جدید 

به تولید بپردازند.
وی خاطرنشان کرد:  اکنون تولید لباسشویی در شرکت های یاد شده به 
حد انبوه رسیده، به زودی تولید یخچال و ساید را آغاز می کنند و تا آخر 

سال ظرفشویی های تولیدی آنها نیز وارد بازار می شود.
رئیس اتحادیه صنف توزیع کنندگان لوازم خانگی ادامه داد:  با توجه به 
ثبات قیمت ارز نیمایی، کمترین حباب را در قیمت این کالاها شاهدیم 
و رقابت بین تولیدکنندگان به ویژه با بازگشت برندهای کره ای می تواند 

اندک حباب موجود را تخلیه کند. 
وی گفت:  اکنون کالا به اندازه کافی در فروشــگاه ها موجود اســت و 
کمبودی وجود ندارد و با افزایش رقابت شــرکت ها در هفته ها و ماه های 
آینده، حتی باید کاهش قیمت ها را در ایام پایانی سال و شب عید شاهد 

باشیم.
به گزارش ایرنا، بررسی آمارهای منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت 
حاکی از تولید 595 هزار و 500 دستگاه یخچال و فریزر در نیمه نخست 

امسال و رشد 13.6 درصدی آن در مقایسه با مدت مشابه پارسال است.
برپایه آمارهای یادشده، از ابتدای امسال تا پایان شهریورماه 291 هزار 
و 400 دستگاه ماشین لباسشــویی تولید شده که این آمار در مقایسه با 
256 هزار و 900 دســتگاه تولید نیمه نخست پارسال 13.4 درصد رشد 

را نشان می دهد.
در این مدت 564 هزار و 200 دســتگاه کولر آبی نیز تولید شــد که 
حاکی از رشــد 2.1 درصدی آن در مقایسه با دوره 6 ماه نخست پارسال 

است.
در مدت یاد شده اما تولید تلویزیون رشد منفی را تجربه کرد و با افت 
9 درصدی در مقایسه با نیمه نخست پارسال به 318 هزار و 500 دستگاه 

رسید.

مرتضی میری رئیس اتحادیه صنف توزیع کنندگان لوازم خانگی اعلام کرد:

بازگشت »ال.جی« و »سامسونگ« و »دوو« به بازار ایران
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با توجه به اینکه بــازار لوازم خانگی همــواره تقاضای 
بالایی دارد وبرخی برندهــای کره ای در نتیجه تحریم در 
بازار ایران با مشکلاتی مواجه شده اند، برخی فعالان این 
بازار بر ضرورت فعال ســازی تولید بــا همکاری چینی ها 

تاکید کردند.
در یک سال گذشــته با اوج گرفتن تحریم ها حمایت از 
تولید داخلی نیز تقویت شــد، اما در این مسیر مشکلاتی 
نیز در بخش بازار بــروز کرد، چراکه برخی از تولیدکننده 
ها این حق را به خود داده بودند که محصولات را با قیمت 
چند برابر عرضه کننــد یا با دپوی محصولات، جو کمبود 
کالا ایجاد کنند تا بازار را به هر ســمتی که دوست دارند 
ســوق دهند. یکی از این بازارها محصولات لوازم خانگی 
است که به دلیل تقاضا پیوســته از سوی زوج های جوان 
و ... همــواره مورد توجه قرار داشــته، انتظــار می رفت 
مسئولان نیز با در نظر گرفتن حساسیت های همراه نیاز 
مردم را در اولویت قرار دهند و این به معنای این نیست 
که از تولید ملی غفلت شــود، بلکه هموار باید تعادلی در 

بازار ایجاد شود که فضای انحصاری بر آن حاکم نشود.
به تازگی محمدعلی اســفنانی مدیرکل تعزیرات استان 
تهران در واکنش به وضعیت بازار لوازم خانگی گفته است 
در حــال حاضر قیمت  لوازم خانگی در بازار بالاســت که 
انتظار می رفت تولیدکننده های داخلی در مســیر تامین 
نیاز مردم حرکت کنند، البته ســال گذشــته چند مورد 
احتکار لوازم خانگی کشف شــد که در یکی از این موارد، 
برندی حدود 62 هزار دســتگاه یخچال سایدبای ساید را 
در انبار احتکار کرده بود، اما به طورکلی مشکل اصلی بازار 
لوازم خانگی این اســت که تولیدکننده های داخلی توان 

تامین نیاز مردم را ندارند.
حال برای عبور از مشــکلات بازار لوازم خانگی به تازگی 
شرکت هایی که پیش از این محصولات کره ای را در ایران 
تولید و مونتاژ می کردند جلســه ای را با مسئولان وزارت 
 SKD صنعت، معدن و تجارت برگزار کرده اند تا واردات
قطعات لوازم خانگی تســهیل شــود، این اقدام پس ازاین 
موضوع اتفاق افتاد که تولیدکننده های داخلی نتوانستند 
نیاز بازار را تامین نماینــد و نارضایتی هایی نیز در مورد 

محصولات وجود داشت.
در همیــن رابطــه امیرعبــاس کائینی عضــو انجمن 
تولیدکنندگان لوازم خانگــی می گوید: با اعمال تحریم ها، 
در واردات قطعــات بــا محدودیــت روبه رو شــدیم که 
اصلی تریــن مشــکل در بحــث نقل وانتقــال مالی بود 
درحالی که شــرکای کره ای لوازم خانگی هیچ کدام تمایل 
نداشــتند از بازار ایران خارج شــوند و حتی هنوز هم به 
صورت مســتمر و ماهیانه جلسات ما با آن ها ادامه دارد و 
به دنبال راهی برای بازگشت به شرایط پیش از تحریم ها 
هستند.از این رو تنظیم بازار با اســتفاده از ابزار واردات 
می تواند جلوی تنش در بازار را بگیرد و در نهایت واردات 
SKD به نفع مصرف کننده اســت و مشــروط بر اینکه 

قاچاق و انحصار شکل نگیرد.
رئیس سازمان اســتاندارد هم در گفتگویی با اشاره به 
اینکه برخی برندها با استفاده از قطعات استاندارد کره ای 
در ایران تولید می شــد، گفت: »بســیاری از فرآیندهای 
اســتاندارد در ســال اخیر تغییر کــرده و رویکرد ملی 
استانداردسازی بر همین مبنا مصوب شده تا بستر رقابتی 
برای واحدهای تولیدی ایجاد شــود. حــال ازآنجایی که 
کشور در شــرایط خاصی قرار دارد ســازمان استاندارد 
بســته های حمایتی برای بخــش واردات و صادرات در 
نظر گرفته اســت، اما این موضوع بر مبنای چشم پوشی 
از کیفیت اســتاندارد نیســت، ازاین رو اگر کالایی چینی 
در فرایند تولیــد لوازم خانگی به کار گرفته شــود، قطعا 
از اســتانداردهای لازم برخوردار اســت و نبایــد نگاه ما 
به کالاهــای چینی این باشــد که همــواره محصولات 
بی کیفیتی هســتند، بلکه محصولات بسیار با کیفیت نیز 

در این کشور ساخته می شود.«
نیره پیروز بخــت با تاکید بر اینکــه از واردات هرگونه 
کالای بی کیفیــت جلوگیــری خواهد شــد، تاکید کرد: 
»برخی از محصولاتی که از اســتاندارد برخوردار نباشــد 
به طورقطع مجوز واردات از ســوی ســازمان اســتاندارد 
نمی گیرند و کالا قبل از اینکه وارد فرایند تولید شــود از 

سوی کارشناسان مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت.«
یکی از مســائلی که امروز در زمینه تولید داخلی برخی 
برندها وجود دارد این اســت که گفته می شــود برخی 
قطعات  »های تک« لوازم خانگی در ایران تولید نشده و از 
طریق واردات تامین می شــود، اما تولیدکننده های آن ها 
برای اخذ امتیازات بیشتر با نام تولید ملی اعلام می کنند 

100درصد کالای تولید شده داخلی است.
انجمــن تولیدکنندگان  امیرعبــاس کائینــی عضــو 
لوازم خانگی در همین رابطه گفــت: »در حال حاضر بار 

اصلی تولید قطعات با تکنولوژی بالا در مورد لوازم خانگی 
در کشور چین اســت و هرچند در این کشور نیز تامین 
کننــدگان متنوعی وجود دارند کما اینکــه برخی از این 
شرکت ها توسط کره ای ها ایجاد شده، اما در نهایت برای 
قطعات های تک مانند ماژور تلویزیون مجبور هستیم که 

فقط از کره  یا اروپا و آمریکا واردات انجام دهیم.«
محمدرضا شــهیدی دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان 
صوتی و تصویری نیز با اشاره به اینکه برنامه سال جاری 
کشور تولید یک میلیون دســتگاه تلویزیون است، گفت: 
»در شرایط کنونی شــرکت سامســونگ مذاکراتی را با 

شــرکت های جدید انجام داده  تا بتواند تا پایان امســال 
برندهای جدیدی از لوازم خانگی را تولید کنند.«

بر اســاس این گزارش تا زمانی که شرکت های داخلی 
علیرغم وعده و وعیدهای داده شــده نتوانند نیاز بازار را 
تامین کنند، عدم همکاری با برندهای مطرحی همچون 

سامسونگ می تواند به مشکلات افزایش قیمت، نارضایتی 
مــردم از کیفیت کالاها، افزایش قاچــاق و ... دامن بزند، 
ازاین رو دولت با تســهیل فرایند تولید مبتنی بر سی کی 
دی لوازم خانگی ضمن تعادل بخشــی در بــازار می تواند 

قیمت ها را نیز کنترل کند.

نیره پیروز بخت رئیس سازمان استاندارد ایران:

هیچ کالای بی کیفیتی
 مجوز واردات نمی گیرد
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گزارش تصویری از هجدهمین نمایشگاه لوازم خانگی
 به روایت تصویر

سالن38 38Aسالن

سالن41 سالن 31A ) میلاد(
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سالن 40

سالن خلیج فارس- طبقه دوم سالن38 سالن38
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گزارش تصویری از روند آماده سازی
 نوزدهمین نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی روز قبل از برگزاری
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بهمن حسین زاده در نشســت تخصصی شورای بازرگانان 
ایرانی اکسپو 2020 دبی حضور یافت.

به گــزارش روابــط عمومی و امــور بین الملل شــرکت 
ســهامی نمایشــگاه های بین المللــی ج.ا.ایــران، بهمــن 
حســین زاده مدیرعامــل و رئیــس هیات مدیره شــرکت 
ایــران در جلســه  ســهامی نمایشــگاه های بین المللــی 
 تخصصــی شــورای بازرگانــان ایرانی اکســپو 2020 دبی

 حضور یافت.

این جلســه بــه دعوت شــورا و بــه منظور آشــنایی با 
فرصت های تجاری پاویون ایران در دوبی تشکیل شد.

کمیسر ژنرال ایران در اکســپو دبی به عنوان مهمان ویژه 
این نشســت، ضمن تبیین اهداف اکســپو و اهداف پاویون 
ایران و بســترهای فراهم شــده برای حضور و بهره برداری 
تجــار و بازرگانان از فرصت هــای تجاری پاویــون، تمامی 
مهمانان را به حضور گســترده در این رویداد بزرگ جهانی 

و المپیک نمایشگاهی جهانی دعوت کرد.

رییس کل ســازمان توسعه تجارت 
ایران گفت: موافقت نامه موقت تجارت 
آزاد ایــران با اوراســیا از 5 آبان برای 
862 قلم کالا بین کشــورهای عضو و 

ایران شروع شده است.
به گــزارش وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، حمید زادبوم گفت: آذربایجان 
شــرقی و تبریز برای تجار و بازرگانان 
کشورهای همســایه شمال غرب ایران 
از جمله ترکیه شناخته شده است که 
ضرورت دارد از این ظرفیت به درستی 
بهره برداری شــود. بالغ بــر 95 درصد 
تجارت دنیا با بســتن موافقت نامه ها و 
توافق نامه ها بین کشورها جلو می رود. 
هدف ما توســعه تجارت آزاد است، اما 
موافقت نامه های تجــارت آزاد نیاز به 
زمان دارد و در یک دوره کوتاهی نمی 

توانند بسته شوند.
وی با اشــاره به پیوســتن ایران به 
پیمان اقتصادی اوراســیاادامه داد: در 
پیمان اوراســیا با 5 کشــور از جمله 
روسیه توافقنامه تجارت آزاد برقرار می 
کنیم و روسیه، قزاقستان و ارمنستان 
در این پیمان بــه نوعی همکار تجاری 
ما خواهند بود. تولید وابسته به واردات 
برخی مــواد اولیــه، ماشــین آلات و 
کالاهای واسطه ای اســت، با افزایش 
واردات این اقلام صــادرات نیز بهبود 
می یابد. موافقت نامــه موقت تجارت 
آزاد ایــران با اوراســیا از 5 آبان برای 
862 قلم کالا بین کشــورهای عضو و 

ایران شروع شده است.
زادبوم افزود: ظرف دو ســال از سال 
آینده این موافقت نامــه موقت باید به 
موافقت نامــه تجارت آزاد برســد، این 
فرآیند زمان دار و بــا کاهش تعرفه ها 

خواهد بود. خوشــبختانه و با توجه به 
ظرفیت های موجود تجــار و بازرگانان 
از پیوســتن به اوراسیا استقبال کردند 
و باید قبل از شــروع مذاکــرات برای 
تجارت آزاد و گذار از تجارت موقت با 
اوراسیا، کالاهای مشمول موافقت نامه 
را با هماهنگی بخش خصوصی تعیین 

کنیم.
به گفتــه وی رضا رحمانــی، وزیر 
ایران به سازمان  صمت برای پیوستن 
جهانــی تجــارت ماموریتــی ویژه به 
ایران داده  ســازمان توســعه تجارت 
اســت، اکنون ایران عضو ناظر سازمان 
جهانی توســعه تجارت هســت. نوک 
پیکان تحریــم ها به ســمت تجارت 
خارجی کشورمان است و این اولویت 
ماســت تا در عرصه تجارت بین الملل 
حضور پررنگ داشــته باشیم و خود را 
کنار نکشــیم. هم اکنون عضو پیمان 
D8 نیز هستیم و لیست کالاهایی که 
8 کشــور D8 به ما داده اند در سایت 
سازمان توســعه تجارت موجود است. 
ترجیحی  تجــارت  نامه  موافقت  برای 

با کشــورهای اســلامی اعلام آمادگی 
کرده ایم و در حال مذاکره هســتیم، 
30 کشور اســلامی این موافقت نامه را 

اجرا می کنند.
جانبه  دو  موافقت نامه هــای   

تجارت ترجیحی 
زادبــوم ادامــه داد: بــا 6 کشــور 
تجــارت  جانبــه  دو  موافقت نامــه 
ترجیحی داریــم و آنهــا را پیش می 
بریم. کشــورهایی همچون پاکســتان 
در تجــارت خارجــی، کشــور مهمی 
برای ایران اســت و تمــام تلاش خود 
را به کار می بندیم ســهم صادرات به 
پاکســتان افزایش پیــدا کند.  کمک 
بــه رویدادهای تجــاری و هیات ها و 
همچنین برگزاری نمایشگاه های بین 
المللی را در برنامه داریم و خوشبختانه 
سال گذشــته به حضور 900 شرکت 
 برای حضــور در نمایشــگاه ها کمک

 کردیم.
ایــن مســئول تصریح کــرد: برای 
توســعه صادرات مشوق های صادراتی 
را در برنامه کاری داریم و امســال هم 

این مهم را ادامه مــی دهیم. برای راه 
اندازی میزهای تخصصــی و برگزاری 
نمایشــگاه های تخصصی در اســتان 
آذربایجــان شــرقی آمــاده همکاری 
هســتیم.  برخــی نمایشــگاه هــای 
تخصصی باید برای تمرکززدایی بیشتر 
از تهران، در ســایر اســتان ها برگزار 
شود، البته سیاســتگذاری ها به عهده 
اســتان مورد نظر اســت، اما انتخاب 
مجری با هماهنگی ســازمان توســعه 
تجارت  اپلیکیشن  بود.  خواهد  تجارت 
را با همکاری ســازمان توسعه تجارت 
الکترونیکی در دست اجرا داریم که تا 

یک ماه آینده راه خواهد افتاد.
افزایش تعداد رایزنان بازرگانی 

زادبوم تصریــح کرد: شــوک ارزی 
ســال گذشــته باعث کاهش رایزنان 
ما شــد، الان 7 رایزن بازرگانی داریم 
که تا پایان ســال به 15 رایزن خواهد 
رســید. با توجه به برگــزاری بازیهای 
جام جهانــی 2020 در کشــور قطر، 
در نظر داریم تا رایــزن بازرگانی ایران 
را در قطــر قبل از این بــازی ها فعال 
کنیم. فرماندهی موافقت نامه با اوراسیا 
با وزارت صمت است و هماهنگی بین 
دســتگاهی بر عهده وزارت نیرو است. 
وزارت راه و شهرســازی، وزارت جهاد 
کشــاورزی و وزارت نیرو مســئول دو 
جانبه ها در اوراسیا هستند. چیزی به 
اسم دبیرخانه اوراسیا در ایران نداریم، 
دبیرخانه مرکزی در مســکو است اما 
آذربایجان شــرقی میز اوراسیا را می 
تواند داشته باشــد، گیلان و انزلی هم 
بخاطر ارتباط مرزی با روسیه خواهان 

این میز البته هست.

رئیس کمیســیون حمایت از تولید 
جلســات  برگــزاری  گفــت:  مجلس 
موجــب  هــا  نمایشــگاه  در   B2B

 رونق بخشــیدن بــه ســاخت داخل 
می شود.

به گــزارش روابط عمومــی و امور 
بین الملل شرکت ســهامی نمایشگاه 
ج.ا.ایــران، حمید  المللــی  بین  های 
ویژه  رضا فولادگر رئیس کمیســیون 
حمایــت از تولیــد ملی و نظــارت بر 
اجرای اصل 44 قانون اساسی مجلس 
شورای اسلامی در حاشــیه بازدید از 
چهاردهمین نمایشگاه لوازم و قطعات 

خودرو گفت: برگزاری نمایشگاه به این 
صنعت کمک می کنــد که توانمندی 
بازدیدکنندگان بــه  را   هــای خــود 

 نشان دهند.
نماینــده مردم اصفهــان در مجلس 
شــورای اســلامی بــا بیان ایــن که 
روحیــه  شــده  برگــزار  نمایشــگاه 
خودباوری را به منظور تعمیق ساخت 
داخل در قطعه سازان ایرانی ایجاد می 
کند، افــزود: فرهنگســازی به منظور 

ساخت داخل از ســوی این نمایشگاه 
صورت می پذیرد.

عضو کمیســیون صنایــع و معادن 
مجلــس، نمایشــگاه را پــل ارتباطی 
میان قطعه ســازان و خودروسازان و 
فعالان دیگــر عرصه خودرو دانســت 
و تصریــح کــرد: برگزاری جلســات 
B2B بین این افراد رونق بیشــتری 
 را در بحــث تولیــد داخــل ایجــاد

 می کند.

رئیس ســازمان ملی اســتاندارد 
های  نمایشــگاه  برگزاری  کشــور 
داخلــی را فرصتی مناســب برای 
پیمانــکاران خــرد دانســت تا از 
حاشیه تولیدکنندگان بزرگ خارج 

شوند.
به گزارش روابــط عمومی و امور 
بین الملل شرکت سهامی نمایشگاه 
هــای بین المللی ج.ا.ایــران، نیره 
پیــروز بخت رئیس ســازمان ملی 

بازدید  در حاشیه  استاندارد کشور 
از نمایشــگاه های پدافند غیرعامل 
و قطعات خــودرو در محل دائمی 
ایران  بین المللــی  نمایشــگاه های 
با برگزاری نمایشــگاه های  گفت: 
توانمنــدی  می توانیــم  مختلــف 
تولیدکنندگان داخلی را به نمایش 

بگذاریم.
وی بــا بیان ایــن کــه در این 
نمایشــگاه ها تولیدکننــدگان بــا 

از  افزود:  آشنا می شــوند،  یکدیگر 
ایــن رو  تولیدکننــدگان با تکیه 
بر تــوان داخلی نیازهــای خود را 
جبــران می کننــد و چشــم امید 
 خود را بــر تولیدکنندگان خارجی 

می بندند .
کرد:  بخــت خاطرنشــان  پیروز 
نمایشــگاه هــا فرصتــی فراهــم 
می کنند تا پیمانکاران وابســته به 
تولید کنندگان بزرگ نیز از حاشیه 

خارج شــوند و بتوانند بــا معرفی 
توانمندی های خود در تولیداتشان 

رونق ایجاد کنند.

حضور کمیسر ژنرال ایران در نشست شورای بازرگانان اکسپو 2020 دبی

حمید زادبوم رئیس سازمان توسعه تجارت اعلام کرد:

برای توسعه تجارت آزاد با دنیا
 برگزاری نمایشگاه های بین المللی را گسترش می دهیم

حمیدرضا فولادگر رئیس کمیسیون حمایت از تولید ملی مجلس شورای اسلامی:

نمایشگاه ها روحیه خودباوری را در تولیدکننده و مصرف کننده تقویت می کنند

نیره پیروز بخت رئیس سازمان ملی استاندارد ایران:

نمایشگاه ها سکوی پرش پیمانکاران خرد است

محصولات ارگانیک را با 30 درصد تخفیف بخرید

تلاش دوازدهمین جشنواره ارگانیک 
ایران برای اصلاح فرهنگ مصرف

عضو کمیســیون انرژی مجلس 
شورای اســلامی با اشــاره به این 
نکته که برگزاری نمایشــگاه های 
به  متفاوت  برای صنایــع  مختلف 
رونق تولید کمک می کند، گفت: 
مجلس شورای اسلامی نیز معتقد 
اســت در دوران تحریم هــا باید 
از همیــن روش بــرای حمایت از 

تولیدکنندگان بهره جست.
به گزارش روابط عمومی و امور 

بین الملل شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ج.ا.ایران، علی بختیار نماینده 
گلپایگان در مجلس شورای اسلامی در حاشــیه بازدید از چهاردهمین نمایشگاه 
بین المللی قطعات و لوازم خودرو گفت: شــرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی 
ایران در شــرایط تحریم هــا به یاری صنعت داخلــی ایران آمده و بــا برپایی این 

نمایشگاه ها به رونق تولید کمک می کند.
وی با بیان این که مجلس شــورای اسلامی نیز از صنایع داخلی به منظور مقابله 
با تحریم ها حمایت می کند، افزود: در یک ســال گذشــته تحولات بسیار بزرگی 
در صنعت خودروســازی و قطعه ســازی کشور رخ داده و بســیاری از قطعاتی که 

خودروسازان مجبور بودند وارد کنند در کشور تولید می شود.
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این نکته که همان طور 
که در شــرایط تحریم ها خودروســازان ایرانی به خرید قطعــه از تولید کنندگان 
داخلی می پردازند، خاطرنشان کرد: خودروسازان باید در زمان خروج از تحریم ها 

نیز خرید خود از قطعه سازان داخلی را ادامه دهند.
وی تصریح کرد: با این اقدام، تولید کننــدگان داخلی همواره بر رقبای خارجی 

خود پیشی خواهند گرفت.

علی بختیار عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

نمایشگاه ها بهترین ابزار حمایت
 از تولید در دوران تحریم هستند

دوازدهمین جشــنواره ارگانیک ایران 28 آبان تا یکم آذر 1398در نمایشگاه بین المللی 
تهران در حال برگزار اســت که محصولات ارگانیک در این نمایشگاه با تخفیف 30 درصد 

عرضه می شود.
سیدرضا نورانی رئیس انجمن ارگانیک ایران در نشســت خبری از برگزاری دوازدهمین 
جشنواره ارگانیک ایران در نمایشگاه بین المللی تهران طی روزهای 28 آبان تا یکم آذر خبر 
داد و گفت:                                                                                                             در این جشنواره انواع محصولات کشــاورزی در سالن های 10 و 11 نمایشگاه 

در معرض دید و قضاوت علاقمندان قرار گرفته که می توانند خریداری هم بنمایند.
به گفته نورانی در این نمایشگاه انواع محصولات کشــاورزی مانند عسل، چای دمنوش، 
انار و مشــتقات آنها، مرکبات، خشــکبار، عرقیات ارگانیک، محصولات آرایشی و بهداشتی 

ارگانیک عرضه شده که با 30 درصد تخفیف به فروش می رسد.
رئیس انجمــن ارگانیک ایران بــا بیان اینکه امــروزه محصولات ارگانیــک عاملی برای 
پیشگیری از بیماری ها محسوب می شــود و در دنیا سیاست های پیشگیرانه بر درمان مقدم 
است، گفت:                                                                                                             اســتفاده از محصولات ارگانیک برای جلوگیری از بســیاری بیماری ها مفید 

است.
وی ادامه داد: تولید محصولات ارگانیک در کشور برای اشتغال زایی بسیار مناسب است و 
می تواند در سلامتی مردم بسیار موثر باشــد با این هدف تولید محصولات ارگانیک در دنیا 

روبه ازدیاد است و در ایران هم روز به روز بر تولیدات محصولات ارگانیک اضافه می شود.
به گفته وی، تنها در سال گذشته 43 میلیون دلار محصولات ارگانیک از پسته ارگانیک 
گرفته تا محصولات خشــکبار، گیاهان دارویی، انجیر اصطهبان، خرمای کرمان و کرم های 

آرایشی و بهداشتی به کشورهای مختلف صادر شد.
و  اروپــا  اتحادیــه  گواهینامه هــای  دارای  ارگانیــک  داد:تولیــدات  ادامــه  نورانــی 
اســتاندارد 11000 هســتند و جایــگاه جهانی مناســبی را باز کــرده اســت. ایران در 
تولیــد محصــولات ارگانیک رتبــه 59 را در بین 283 کشــور جهــان دارد و توانســته 
83 هــزار هکتار تولیدات ارگانیک داشــته باشــد کــه با توجه بــه مزیتی کــه این نوع 
 محصــولات بــرای کشــاورزان از نظــر اقتصــادی دارد، روز بــه روز بــر ایــن تولیدات 

اضافه می شود.
مزیت تولید محصولات ارگانیک برای کشاورزان

نورانی در پاســخ به این ســوال که تولید محصولات ارگانیک علاوه بر اینکه در سلامتی 
موثر است آیا نفع اقتصادی برای کشاورز دارد، گفت:                                                                                                             در تمام دنیا تولیدکنندگان محصولات 
ارگانیک، کشــاورزان خرد هســتند که حدود 30 تا 40 درصد ارزش افزوده دارند، به این 
دلیل که آنها به جای پرداختن پول به کودهای شــیمیایی از باقیمانده برگ ها و شاخه های 
باغ به عنوان کمپوست برای تقویت خاک اســتفاده می کنند که می تواند در کاهش قیمت 
تمام شده محصولات بســیار موثر باشــد، ضمن اینکه محصولات ارگانیک در جهان طالب 
زیادی دارد و نرخ فروش آنها معمولا 30 درصد بیشتر از محصولات معمولی و مشابه است.

رئیس انجمن ارگانیک ایران اظهار داشــت:                                                                                                                                                                                            در کشــور ما هم فروشگاه های محلی عرضه 
محصولات ارگانیک وجود دارد. ســازمان تعاون روســتایی هم خرید تضمینی محصولات 
ارگانیک را انجام می دهد، اما برای اینکه به تولیدکنندگان ارگانیک کشور کمک بشود باید 
دولت حمایت های یارانه ای از تولیدکنندگان این بخش انجام بدهد، اما متاســفانه تاکنون 

انجام نداده است.
وی در پاســخ به این ســوال که آیا شــرایط برای تولید محصولات ارگانیک در کشور از 
جمله انواع نهاده های بیولوژیک فراهم است، گفت:                                                                                                             کارخانه های بزرگی در کشور نهاده های 
بیولوژیک تولید می کنند و اتفاقا تولید این محصولات هم بیشــتر شــده و هیچ مشکلی از 

لحاظ تامین نهاده های بیولوژیک برای مبارزه طبیعی در کشور وجود ندارد.
نورانی گفت:                                                                                                             انتظار تولیدکنندگان ارگانیک این اســت کــه محصولات آنها با قیمت های 
عادلانه بــه فروش برســد و در جشــنواره هایی کــه برگزار می شــود، تــلاش می کنیم 

تولیدکنندگان به این اهدافشان نزدیک تر شوند.
گفتنی است که دوازدهمین جشــنواره ارگانیک ایران را انجمن ارگانیک ایران برپا کرده 

است.

تجارت آزاد ایران و اوراسیا با 86۲ قلم کالا آغاز شد
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امور صنایع  معاونت  سرپرســت 
وزارت صنعت گفت: تولید یخچال 
و فریزر تاپایان مرداد ســال جاری 
بــه 512 هزار دســتگاه رســیده 
برنامه  از  فراتــر  که 162درصــد 
 پیــش بینی شــده در ســال 98 

بوده است.
صادقی نیارکی در جریان نشست 
بررسی سیاســت ها و برنامه های 
اقتصاد مقاومتــی وزارت صمت ، 
روند تولید در صنایع لوازم خانگی 
را به رغم عــدم همکاری برندهای 
خارجــی مناســب توصیف کرد و 
گفت: طی 5ماهه سال جاری یک 
لوازم  هزار دستگاه  و551  میلیون 
این  توســط صنعتگــران  خانگی 

بخش تولید شده است.
امور صنایع  معاونت  سرپرســت 
وزارت صنعــت، معــدن و تجارت 
های  تشــریح سیاســت  ضمــن 
حمایتــی وزارت صنعــت، معدن 
وتجــارت از صنایــع کل کشــور 
، اشــاره ای بــه وضعیــت صنعت 
لوازم خانگی در سراســر کشــور 
داشــت و گفت: تولیــد یخچال و 
مرداد ســال جاری  تاپایان  فریزر 
بــه 512 هزار دســتگاه رســیده 
که162درصــد فراتــر از برنامــه 
 پیش بینی شده در سال 98 بوده

 است.
افزایشــی  روند  نیارکی  صادقی 
تولیــد محصولات لــوازم خانگی 
را مــورد تاکید قــرار داد و خاطر 
نشان کرد: در شرایطی روند تولید 
ایــن دو محصول افزایشــی بوده 
اســت کــه برندهــای خارجی با 

تشدید محدودیت های بین المللی 
بازار ایران را ترک کرده و کشــور 
با تکیه بــر توانمندی های داخلی 
توانســت تولید این محصولات را 

توسعه دهد.
وی تصریح کــرد: تولید یخچال 
ســالیانه 98،  برنامه  در  وفریــزر 
315 هزار دســتگاه پیــش بینی 
شده بود که به رغم عدم همکاری 
برندهای کــره ای، برندهای ایرانی 
 توانســتند 512 هــزار دســتگاه

 تولید کنند.
امور صنایع  معاونت  سرپرســت 
وزارت صنعــت، معــدن وتجارت 
در ادامــه رونــد تولید ماشــین 
لباسشویی را مناسب توصیف کرد 
ابتدای ســال  وگفت: طی 5ماهه 
جاری 240هزار دســتگاه ماشین 
لباسشویی در کشــور تولید شده 

است.
بخــش  در  نیارکــی  صادقــی 
دیگــری از ســخنانش بــا تاکید 

بر اجرای سیاســت هــای اقتصاد 
مقاومتی مــورد تاکید مقام معظم 
فعالسازی  افزود: در حوزه  رهبری 
واحدهــای راکــد و واحدهایــی 
که بــا ظرفیــت پاییــن در حال 
فعالیــت هســتند، تدابیــری در 
نظــر گرفته شــده اســت که در 
صورت تامیــن منابــع مالی، این 
واحدها در بازه زمانــی کوتاه تری 
 بــه چرخــه تولیــد بازخواهنــد 

گشت.
وی افزایــش هزینه تمام شــده 
تولید را یکــی از دلایــل کمبود 
ســرمایه در گــردش واحدهــای 
گفت:  و  کــرد  توصیــف  صنعتی 
میــزان نیــاز صنایع به ســرمایه 
از 360میلیارد  بیــش  در گردش 
تومان می باشــد کــه تامین این 
نیاز بــا همــکاری بانــک ها در 
افزایش ظرفیت تولید صنایع مهم 
راهگشا  بسیار  کشور  واستراتژیک 

خواهد بود.

صادقی نیارکی سرپرست معاونت امور صنایع وزارت »صمت« اعلام کرد:

افزایش تولید لوازم خانگی بدون حضور خارجی ها

مسئول اتحادیه لوازم خانگی شــیراز با بیان اینکه ورود 
لــوازم خانگی قاچــاق معضل اصلی جامعه امروز اســت، 
گفــت: ورود کالای قاچاق فروش لــوازم خانگی ایرانی را 
در بازار شــیراز از رونق انداخته و بایــد برای این موضوع 

چاره اندیشی شود.
علی شیرازی در حاشیه گردهمایی فعالان عرصه لوازم 
خانگی که با محوریت معرفی کالاهای ایرانی برگزار شد، 
اظهار داشــت: در حال حاضر اتحادیه لوازم خانگی شیراز 
دارای حدود یک هزار عضو است که از این تعداد 60 عضو، 

لوازم خانگی عمده فروش و مابقی خرده فروش هستند.
وی بــا بیان اینکه بخــش عمده ای از مشــکلات لوازم 
خانگی  سراســری اســت، بیان کرد: در شــهر شیراز با 
مدیریتی که از طــرف اتاق اصنــاف و اتحادیه ها صورت 
گرفته توانسته ایم برخی مشکلات موجود را برطرف کرده 

و آن را به کمترین مورد برسانیم.
مسئول اتحادیه لوازم خانگی شیراز بیان کرد: متاسفانه 
امروز محصولات قاچــاق به نوعی بــازار را قبضه کرده و 
فروش آن نیز بدون ارائه خدمات پس از فروش مشکلات 

زیادی را برای مشتریان به وجود آورده است.
شیرازی تصریح کرد: هرچه فشار می آوریم و می گوییم 
اجازه ندهید جنس قاچاق وارد بازار شود اما همچنان این 
موضوع در حال رخ دادن اســت که باید دولت و متولیان 

مربوطه چاره ای اساسی برای این موضوع بیندیشند.
وی گفت: 30 درصد مشــکلات و شکایت ها در اتحادیه 
مربوط به فروش محصولات قاچاق و نارضایتی مشــتریان 
اســت که این موارد در اتحادیه و کمیسیون رسیدگی به 
بازرســی حل می شــود و نمی گذاریم به مشتری آسیب 

برسد.
رئیس اتحادیه لوازم خانگی شــیراز خاطرنشان کرد: در 
ارائه خدمــات پس از فروش برای کالای ایرانی مشــکلی 
نداریم و همیشه کالای ایرانی را حمایت کرده و می کنیم 
اما هنوز کالای ایرانی نتوانســته با بــازار به خوبی رقابت 

کند.
وی با بیان اینکه ما مخالف ورود جنس خارجی هستیم 

گفــت: در حال حاضــر 70 تا 80 درصد لــوازم صوتی و 
تصویری بازار خارجی اســت، اما معتقدیم که می شــود 

محصول ایرانی را جایگزین آن کرد.
شیرازی تصریح کرد: 95 درصد کولرآبی ها و 90 درصد 
اجاق گازهــا امروز در بــازار لوازم خانگی شــیراز ایرانی 
هســتند که نشــان دهنده توان رقابت این محصولات با 

محصول خارجی را دارد.
این فعال عرصه بازار لوازَم خانگــی گفت: تنها کار این 
اســت که دولت از تولید کننده و کارخانه دار کمک کند 
تا نتایج مثبت آن را در بــازار ببینیم و مردم نیز با قیمت 

مناسب بهترین ها راخرید کنند.
مســئول اتحادیه لــوازم خانگــی شــیراز همچنین از 
تســهیلاتی که برخی بانک ها برای خرید لــوازم خانگی 
می دهنــد، انتقاد کــرد و افزود: اگر بانک هــا می خواهند 
خدمتی بــه جامعه و اقشــارکم درآمد کنند تســهیلات 

قرض الحسنه بدهند.
شیرازی بیان کرد: با تسهیلات بالایی که امروز بانک ها 
پرداخت می کند مردم را بیچاره کرده اند، بر ســر مشتری 
کلاه می گذارند و در برخی مواقع نیز مشتری با 15 درصد 

گران تر از بازار جنس را خریداری می کند.
وی گفت: توصیه مــا به مردم این اســت برای افزایش 
رونق تولید، خرید کالای ایرانی را جدی گرفته و از خرید 
کالای خارجی به جد پرهیز کنند تا موضوع شعار سال نیز 

به نوعی محقق شود.

علی شیرازی مسئول اتحادیه لوازم خانگی شیراز:

بانک ها برای خرید لوازم خانگی به مردم 
وام قرض الحسنه بدهند
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